

Oświadczenie w sprawie Minerałów Konfliktu

Firma Sonepar jest zaangażowana w odpowiedzialne pozyskiwanie surowców, co stanowi ważną część jej strategii Społecznej Odpowiedzialności Biznesu (CSR). Dokładamy wszelkich starań, aby produkty i komponenty naszych dostawców były zgodne ze standardami Praw Człowieka.



Sonepar zobowiązuje się do działania jako odpowiedzialny globalny podmiot korporacyjny. Wierzymy, że wysokie standardy etyczne, społeczne i środowiskowe są niezbędne i oczekujemy tego samego od naszych dostawców oraz ich łańcucha dostaw.

Minerały Konfliktu to surowce lub minerały, takie jak cyna, tantal, złoto i wolfram („3TG”), które pochodzą z określonych części świata, w których dochodzi do konfliktów mających wpływ na wydobycie i handel tymi materiałami.

Amerykańska ustawa **Dodd-Frank Wall Street Reform and Consumer Protection Act**, przyjęta w 2010 r., wymaga od amerykańskich spółek notowanych na giełdzie ustalenia, czy w ich produktach występują 3TG z Demokratycznej Republiki Konga i sąsiednich regionów oraz ustalenia, czy pochodzą one od spełniających wymogi producentów. Spółki, których to dotyczy, muszą składać coroczny raport dotyczący Minerałów Konfliktu do amerykańskiej Komisji Papierów Wartościowych i Giełd („SEC”) i muszą udostępniać taki raport publicznie na swoich stronach internetowych.

Od 1 stycznia 2021 r. firmy działające w UE, które pozyskują 3TG z regionów dotkniętych konfliktami, muszą przeprowadzać analizę łańcucha dostaw w celu ustalenia, czy minerały te są pozyskiwane w sposób etyczny i rozwiązywać pojawiające się problemy. **Rozporządzenie w Sprawie Minerałów** z regionów

ogarniętych konfliktami zaleca, aby firmy postępowały zgodnie z wytycznymi OECD (Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju) dotyczącymi należytej staranności w zakresie odpowiedzialnych łańcuchów dostaw minerałów z obszarów dotkniętych konfliktami i obszarów wysokiego ryzyka.

Sonepar nie kupuje surowców, ponieważ nie zajmuje się produkcją żadnych towarów. W rezultacie wyżej wymienione przepisy nie mają bezpośredniego zastosowania do firmy Sonepar.

Jednakże, będąc globalnym liderem na rynku dystrybucji B2B produktów elektrycznych, rozwiązań i powiązanych usług, Sonepar wspiera zgodność z tymi przepisami i zobowiązuje się do pracy na rzecz unikania wykorzystywania minerałów z regionów ogarniętych konfliktami w swoim łańcuchu dostaw.

Od dostawców firmy Sonepar oczekuje się ustanowienia własnych polityk dotyczących Minerałów Konfliktu, przeprowadzenia analizy z zachowaniem należytej staranności w celu zapewnienia, że produkty dostarczane do firmy Sonepar są wolne od minerałów pochodzących z regionów ogarniętych konfliktami. Dostawcy są zobowiązani do współpracy z Sonepar w podejmowaniu działań zmierzających do zidentyfikowania wszelkich minerałów z regionów ogarniętych konfliktami w łańcuchu dostaw.